

Wydanie  
bezpłatne

20 października 2023

Rok XVI, nr 42 (757)

ISSN 1689-5606

www.naszraciborz.pl

**nasz**

**raciborz.pl**

**Racibórz »** Skrzydło starego szpitala od strony ulicy Bema zostanie do maja 2026 r. odrestaurowane. Znajdzie się tu ośrodek kuratorski i archiwum sądowe okręgu rybnickiego. Umowę podpisano 13.10. w gmachu dawnego sądu krajowego przy Wojska Polskiego.



## PODPISANO UMOWĘ NA REMONT STAREGO SZPITALA PRZY BEMA

– Sprawny wymiar sprawiedliwości oznacza łatwy dostęp sądu. Dostęp dla każdego, kto korzysta z usług sądowych. Dlatego inwestujemy w całej Polsce, żeby sądy były blisko ludzi. To jest nasze podstawowe zadanie – powiedział w Raciborzu Michał Woś. Wiceminister sprawiedliwości uczestniczył dziś (13 października) w uroczystości podpisania umowy na odbudowę budynku starego szpitala na potrzeby Sądu Rejonowego.

W odnowionym budynku przy ul. Bema 5 będzie miał swoją siedzibę Ośrodek Kuratorski przy Sądzie Rejonowym w Raciborzu. Ośrodek został utworzony 1 stycznia 2022 roku w ramach realizowanej przez Ministerstwo Sprawiedliwości polityki zmniejszania przestępczości wśród nieletnich.

– Do 2015 roku państwo było zwiżane – powiedział wiceminister Woś. – Obok likwidowanych jednostek wojska, policji, poczty polskiej, zamykane były również ośrodki kuratorskie. Robiono to pod pretekstem braku pieniędzy i skuteczności działania – stwierdził. – Tymczasem wszystkie statystyki pokazują, że to właśnie ośrodki kuratorskie są najbardziej skuteczne na tym etapie, na którym nieletni wchodzący w kolizję z prawem nie jest jeszcze zdemoralizowany – podkreślił wiceminister Woś. – Takiego młodego człowieka nie trzeba zamykać w poprawczaku lub w ośrodku wychowawczym. Zwykle wystarczy pracować nad nim w ramach zajęć, które są prowadzone w ośrodkach kuratorskich – dodał.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 6

**Racibórz »** Raciborska policja pod nadzorem prokuratury ustala okoliczności zdarzenia, do którego doszło 15.10. około godz. 1.30 na ul. Wyzwolenia w Krzyżanowicach, na obszarze niezabudowanym wzdłuż drogi krajowej nr 45 w kierunku Roszkowa.

## Tragiczny wypadek na DK45 Krzyżanowice-Roszków

Jak informuje rzeczniczka KPP Racibórz, kierowany przez 23-latkę samochód osobowy kia sportage, jadący w kierunku Krzyżanowic, potrącił śmiertelnie mężczyznę, idącego w kierunku Roszkowa. Kierowca, mieszkaniec powiatu raciborskiego, był trzeźwy, natomiast pieszy -

jak wskazują wstępne ustalenia - nie poruszał się poboczem. Ofiara wypadku nie miała przy sobie dokumentów ani telefonu. Ustalono jednak, że to 19-letni mieszkaniec gminy Kuźnia Raciborska.

(red.)



foto: J. Tilon

REKLAMA

**pietrykowski**  
stomatologia

- BEZBOLESNE LECZENIE  
znieczulenie komputerowe
- NOWOCZESNE LECZENIE KANAŁOWE
- RENTGEN CYFROWY

Racibórz  
ul. Warszawska 7a  
z tytułu marketu E.Leclerc

pon. - śr.: 9 - 18  
czwartek: 9 - 17  
piątek: 9 - 15

32 417 28 75 • 603 783 383

www.pietrzykowski.info

**Racibórz »** W czołówce liderzy sprzed czterech lat, czyli Gabriela Lenartowicz i Michał Woś. Kandydatka KO poprawiła stan posiadania. Posłowie Zjednoczonej Prawicy wyrósł konkurent z PiS-u, ale zabrał mu niewiele głosów. Podajemy również dane dotyczące poparcia partii – teraz i przed czterema laty oraz smutne wnioski natury demograficznej.

## Posłowie z największym poparciem w Raciborzu i powiecie raciborskim



foto: FB M. Woś, G. Lenartowicz

PiS vs. KO? Kto zyskał, kto stracił w Raciborzu i powiecie raciborskim?

Prawo i Sprawiedliwość nieznacznie straciło poparcie w powiecie raciborskim, KO sporo zyskała. Do wyborów poszło 7708 osób więcej niż cztery lata temu, a beneficjentem wzrostu frekwencji była Trzecia Droga, czyli PSL oraz Polska 2050 Szymona Hołowni. Sprawdźcie, w których

gminach powiatu raciborskiego PiS miał największe poparcie, a które najmocniej poparły KO.

W Pietrowicach Wielkich, Kornowacu i Krzanowicach PiS nawet zyskało głosy. PO z kolei zyskiwało w każdej gminie. Jak to wygląda w rozbiću na poszczególne samorządy widać poniżej.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 6

REKLAMA

**Dentica**  
CENTER  
MÓJ STOMATOLOG

tel. 32 77 00 224

Racibórz 47-400  
ul. Kochanowskiego 3

www.denticacenter.pl

**Racibórz »** To kolejna już taka decyzja. Pierwszą podjęto w styczniu, ale się z niej wycofano, kreśląc nadzieję na uratowanie producenta kotłów i instalacji dla energetyki z Łąkowej. Pojawiło się dwóch potencjalnych inwestorów. Zaden nie zdecydował się zainwestować w Raciborzu.

## Zarząd Rafako przystąpił do sporządzania wniosku o ogłoszenie upadłości

O decyzji zarządu poinformowano 18 października. Rafako cierpi na brak gotówki. Ostatnio negocjuje 15 mln zł pożyczki pomostowej na pokrycie bieżących płatności, w tym pensji. Jej udzielenia odmówił niedoszły jak na razie inwestor strategiczny, czyli PG Energy Capital Management (kolejny po tym jak wycofał się z najbogatszy Polak Michał Sołowow). Nadzieje w postaci promesy dał PFR Fundusz Inwestycyjny Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych (PFR FIZAN).

- Ogłoszenie przystąpienia do sporządzenia wniosku o upadłość może być jednak również polityczną grą - podaje pod rozważenie branżowy portal wnp.pl, przypominając podobnie działania z czasów

prezury Radosława Domagalskiego-Łabędzkiego. Zaowocowało wtedy porozumieniem z Tauron Wytwarzanie w sprawie Jaworzna.

- Tuż przed wyborami rada nadzorcza na skutek żądania prezesa związanego z Platformą Obywatelską Macieja Stańczuka, sugerując, że może on ogłosić upadłość Rafako, co mogłoby wpłynąć negatywnie na wynik wyborczy Prawa i Sprawiedliwości. Kilka dni przed wyborami premier Mateusz Morawiecki zapewniał, że Rafako zostało uratowane i tak długo jak będzie rządzić PiS, nie upadnie - przypomina wnp.pl. PiS wybory wygrało, ale nie ma zdolności koalicyjnej. Rząd ma stworzyć opozycję z Donaldem Tuskiem, w styczniu gościem

na Łąkowej. Były premier, lider PO obiecał wtedy pomoc Rafako.

- Samo pojawienie się raportu o przygotowaniu do złożenia wniosku o upadłość już poskutkowało spadkiem wartości akcji Rafako, co niektórzy eksperci oceniają jako możliwą manipulację kursem. Przypomnijmy, że poprzedni zarząd Rafako w osobie Macieja Stańczuka wysłał do Komisji Nadzoru Finansowego wniosek o zbadanie podejrzenia manipulacji kursem giełdowym przez jego poprzedników, tj. ówczesnego prezesa Radosława Domagalskiego-Łabędzkiego i jego zastępcy, a obecnego prezesa spółki Dawida Jaworskiego - podał wnp.pl.

(w)

**Racibórz »** Podczas uroczystej gali, która odbyła się w sobotę 14 października 2023 roku w Teatrze Śląskim im. Stanisława Wyspiańskiego w Katowicach, poznaliśmy laureatkę Nagrody im. prof. Józefa Pietera.

## Wręczono Nagrodę im. prof. Józefa Pietera! Raciborzanka wśród nominowanych



Wyróżnienie otrzymała Halina Pospieszalska - nauczycielka w Ogólnokształcącej Szkole Muzycznej im. Fryderyka Chopina w Bytomiu oraz w Państwowej Ogólnokształcącej Szkole Muzycznej II stopnia im. Karola Szymanowskiego w Katowicach, jedna z organizatorek Międzynarodowego Dnia Ziemi i Międzynarodowego Dnia Ekologii. Laureatce wręczono nagrodę pieniężną w wysokości 20 000 zł, ufundowaną przez Fundację im. prof. Józefa Pietera.

Wśród pięciu nominowa-

nych spośród stu zgłoszeń była Ewa Wawoczny, polonistka z SP 1 na Ostrogu. W gali wzięli udział m.in. rektor US, wnuczka prof. Pietera, członkowie kapituły, przedstawiciele władz górnośląskiej metropolii oraz samorządów, prowadzących szkoły, gdzie pracują nominowani, wśród nich Krzysztof Zychski, naczelnik Wydziału Edukacji Urzędu Miasta w Raciborzu.

Nagroda im. prof. Józefa Pietera honoruje co roku wybitną nauczycielkę bądź wybitnego nauczyciela, którzy pracują w szkole podstawowej lub po-

nadpodstawowej w województwie śląskim. Jest przyznawana osobom, których praca wykazuje fundamentalne znaczenie edukacji dla rozwoju dzieci i młodzieży; którzy skutecznie dzielą się swoją miłością do wiedzy, łączą cechy i umiejętności wybitnych nauczycieli przedmiotu oraz zaangażowanych pedagogów; są otwarci, tolerancyjni i sprawiedliwi. Prezentują tym samym postawę i wartości bliskie patronowi nagrody prof. Józefowi Pieterowi.

Opr. red.

# Pierwszy wynik w okręgu

# 39 902

## głosów

Dziękuję  
za zaufanie  
Michał Woś



ARTYKUŁ PŁATNY

# Gramatura catering dietetyczny. Catering z pasją w Raciborzu!



**GRAMATURA**  
CATERING DIETETYCZNY

**CATERING DIETETYCZNY**

ZDROWA DIETA, KTÓRA SMAKUJE JAK RARYTAS

DIETY sport / ketogeniczna / IG-odchudzająca  
IG-cukrzycowa / zbilansowana / vege / vege-fish

www.gramaturacatering.pl



Gramatura Catering Dietetyczny to firma oferująca rozwiązanie dla tych, którzy pragną łączyć smak z dbałością o swoje zdrowie.

W dzisiejszym świecie tempo życia jest niesamowicie szybkie. Zadbanie o zdrową dietę często staje się wyzwaniem. Tutaj wchodzi na scenę Gramatura Catering Dietetyczny, firma oferująca rozwiązanie dla tych, którzy pragną łączyć smak z dbałością o swoje zdrowie.

**Zbilansowane posiłki wprost do domu**

Czym jest Gramatura Catering? To usługa, która dostarcza zdrowe i zbilansowane posiłki bezpośrednio pod drzwi klienta. Co wyróżnia ją spośród innych opcji na rynku? To połączenie doskonałego smaku z dbałością o wartość odżywczą posiłków.

Jednym z kluczowych atutów Gramatury jest dostosowanie posiłków do indywidualnych potrzeb klienta. Każdy klient ma swoje unikalne cele żywieniowe, czy to chodzi o redukcję wagi, zwiększenie masy mięśniowej, czy po prostu utrzymanie zdrowego stylu życia.

Gramatura Catering Dietetyczny to zdrowa dieta, która podbija smakiem! gramaturacatering.pl

**Jakość i sprawdzeni dostawcy**

Gramatura stawia także na jakość używanych składników. Owoce, warzywa, mięsa i produkty zbożowe pochodzą od zaufanych i wybranych dostawców, co gwarantuje świeżość i wartość odżywczą każdego posiłku. Klienci mogą być pewni, że jedząc dania przygotowane przez tę firmę, dostarczają swojemu

organizmowi niezbędnych składników odżywczych.

**Team Gramatury**

Agnieszka - dyplomowana technik do spraw żywienia, stale podwyższająca swoje kompetencje i kwalifikacje. Aktualnie w trakcie nauki w Polskim Instytucie Dietetyki we Wrocławiu o profilu - dietetyk kliniczny oraz dietetyk sportowy.

Sebastian, menager. - dba o profesjonalną obsługę klienta, organizację i realizację zleceń oraz imprez, zarządzanie zespołem, sprawdzanie jakości podawanych dań oraz obsługę i źródło dostaw.

Naszym szefem kuchni jest Miłosz, pasjonat gotowania z wykształceniem gastronomicznym oraz tandem świetnych kucharzek Oliwia i Karolina.

Kierowca, który dostarcza pod same drzwi Wasz catering to Mateusz.

Jest z nami także Bartosz Pietrowski, trener 2 klasy pięściarstwa, z wyjątkowym skupieniem na przygotowanie motoryczne i mentalne. Trener kultury styki i fitness z długoletnią pasją do sportu i zdrowego stylu życia.

Wspieramy także naszego raciborskiego zawodnika MMA Da-

niela Zalewskiego z klubu Łamator, dla którego nasza dieta sport



jest podstawą w przygotowaniu do walki. 21 października Daniel wystąpi w Zawierciu na Gali Oktagon No Mercy. Jest moc!

Z naszych usług korzysta także żłobek, liceum oraz raciborskie firmy. Ty także możesz skorzystać z naszych usług. Planujesz urodziny lub masz firmowe spotkanie z kontrahentami Gramatura zapewni Ci najlepszy catering.

**Oszczędzaj czas, dbaj o samopoczucie**

Warto również podkreślić wygodę korzystania z usług cateringowych. Klienci oszczędzają czas, który zwykle poświęciliby na planowanie, przygotowanie i gotowanie posiłków. To

szczególnie ważne dla tych, którzy prowadzą intensywny tryb życia i nie mają czasu na gotowanie. Dzięki gramaturacatering.pl mogą oni cieszyć się smacznymi, zdrowymi posiłkami bez stresu związanego z codzienną kuchnią.

Nie można zapomnieć o wpływie zdrowego odżywiania na nasze samopoczucie. Jedzenie odgrywa kluczową rolę w naszym codziennym funkcjonowaniu. Odpowiednio zbilansowana dieta może poprawić energię, koncentrację i ogólną jakość życia.



Filozofia gramaturacatering.pl opiera się na przekonaniu, że zdrowe jedzenie nie musi być nudne ani trudne do osiągnięcia. Dzięki temu rozwiązaniu, nawet w dzisiejszym szybkim tempie życia, można cieszyć się zdrowym odżywianiem bez kompromisów w smaku i jakości.

**gramaturacatering.pl - Twój klucz do zdrowego stylu życia! Specjalny kod zniżkowy - NaszRaciborz**

**Racibórz »** Podczas posiedzenia, 5.10., rady nadzorczej Rafako odwołano prezesa spółki Macieja Stańczuka. Naciskał na to akcjonariusz mniejszościowy Rafako Polski Fundusz Rozwoju (PFR).

## Zmiana w fotelu prezesa Rafako

- Dokonano skrócenia okresu oddelegowania Przemysła Schmidta do czasowego wykonywania czynności członka zarządu; oddelegowano z grona członków Rady Nadzorczej Michała Sikorskiego do czasowego wykonywania czynności członka zarządu na okres 3 miesięcy; odwołano ze składu zarządu Macieja Stańczuka - pełniącego funkcję prezesa, powołano w skład zarządu Dawida Jaworskiego i powierzono mu pełnienie obowiązków prezesa zarządu - podał w oficjalnym komunikacie Rafako.

- Polski Fundusz Rozwoju (PFR) trzykrotnie próbował odwołać Macieja Stańczuka z funkcji prezesa raciborskiej spółki Rafako i tym razem się udało. Nowym prezesem ma być Dawid Jaworski, związany z jeszcze wcześniejszym prezesem Rafako Radosławem Domagałskim-Łabędzkiem, który odszedł ze stanowiska w atmosferze skandalu. Został odwołany po tym,

jak okazało się, że wypłacił sobie ogromną nagrodę finansową mimo fatalnej kondycji finansowej Rafako. Sytuacja finansowa Rafako nie jest najlepsza, ale rozwiązanie problemów spółki nadal nie widać. Maciej Stańczuk wywodzi się z Business Center Club i jest związany z opozycją. Jego odwołanie może być związane z faktem, że oczekiwał od PFR deklaracji finansowania pomostowego w postaci pożyczki, które zapewniłoby spółce przetrwanie. Z informacji WNP.PL wynika, że Stańczuk wskazywał na możliwą upadłość spółki związaną z koniecznością zapłaty przez Rafako rat układowych, czyli zobowiązań wobec wierzycieli. Tymczasem spółka wydaje się nie mieć pieniędzy nie tylko na raty, ale i na pensje i dlatego właśnie prosiła PFR, jak również potencjalnego inwestora PG Energy, o finansowanie pomostowe, którego do tej pory nie otrzymała - komentuje branżowy portal wnp.pl.

**Racibórz »** Pojazd, używany dotąd przez Straż Leśną Nadleśnictwa Rudy Raciborskie, przekazały policji Lasy Państwowe. Toyota posłuży do patrolowania trudno dostępnych terenów.

## Policjanci z Kuźni Raciborskiej dostali terenową toyotę

Przekazanie nastąpiło, 11.10., na placu Zwycięstwa w Kuźni Raciborskiej, w obecności m.in. wiceministra Michała Wosia, zastępcy dyrektora regionalnego Lasów Państwowych Huberta Wiśniewskiego, burmistrza Pawła Machy, nadleśniczego Marcina Fischera i komendanta KPP Racibórz, nadkom. Marka Ryszki.

- Wspieramy tych, którzy stoją na straży naszego bezpieczeństwa. To nie pierwsze wsparcie dla policji z powiatu raciborskiego, które udało się pozyskać dzięki współpracy z lokalnymi instytucjami. Ten samochód terenowy pomoże policji w skuteczniejszym wykonywaniu ich zadań, zwłaszcza na terenach trudno dostępnych - powiedział wiceminister Michał Woś, podkreślając znaczenie tej inicjatywy.

- Nadleśnictwo Rudy Raciborskie dostrzegło wartość współpracy z lokalnymi służbami i służy wsparciem w tak



ważnych kwestiach. Przekazanie samochodu terenowego to kolejny dowód na zaangażowanie Michała Wosia w sprawy lokalnej społeczności oraz troskę o bezpieczeństwo mieszkańców. Policja w Kuźni Raciborskiej będzie mogła wykorzy-

stać ten pojazd do prowadzenia działań na rzecz ochrony i bezpieczeństwa publicznego - podał jego biuro.

- Pojazd został użyczony przez Lasy Państwowe i będzie wykorzystywany do patrolowania terenów leśnych w celu po-

prawy bezpieczeństwa publicznego oraz ograniczenia przypadków szkodnictwa leśnego - podał komenda w Raciborzu. Toyota Hilux zasilą flotę komendy w Kuźni Raciborskiej.

(red.)

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

# Nasz Racibórz, nasza ekologia!

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

**Racibórz** » Placówka zdobyła dofinansowanie w tegorocznym konkursie na projekt i realizację tzw. Zielonych Pracowni w szkołach, organizowanym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. To jedna z dwóch nowych pracowni w gminie. Otwarcie nastąpiło 5 października.

## GeoKraina Złotego Ziarna. W szkole w Rudniku otwarto zieloną pracownię



Członkom jury spodobały się projekty nowoczesnych pracowni, jakie przedstawiły rudnickie jednostki. Zgodnie ze złożonymi wnioskami w Szkole Podstawowej w Rudniku powstał projekt „GeoKraina Złotego Ziarna” – pracowni o charakterze geograficznym, nawiązującej do bogactwa i dóbr ziemi rudnickiej, jakimi są żyzne gleby oraz obfite plony, które ten teren szczególnie wyróżniają na tle innych gmin, powiatów czy województwa. W Szkole Podsta-

wowej w Grzegorzowicach z kolei powstaje pracownia ekologiczna, o charakterze interdyscyplinarnym pod hasłem „H<sub>2</sub>O – tajemnica życia”. Jest część badawcza. Zaplanowano też zajęcia koncentrujące się wokół zagadnień związanych z wodą jako związkiem chemicznym, źródłem życia, ale i jednym z żywiołów. Z kolei

Każdy projekt otrzymał w sumie 60 000 zł dofinansowania.

Na tegoroczny, ogłoszony przez WFOŚiGW konkurs Zie-

lona Pracownia wpłynęło 155 zgłoszeń, z których wybranych zostało 100 projektów. Celem jest dofinansowanie w formie dotacji wniosków dotyczących utworzenia pracowni na potrzeby nauk przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, geograficznych, chemiczno-fizycznych czy geologicznych w klasach 4-8 szkół podstawowych oraz w szkołach średnich. Maksymalna kwota dotacji nie mogła przekroczyć 48 tys. zł. To była dziewiąta edycja konkursu Zielona Pracownia. Dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, w szkołach województwa śląskiego powstało dotąd 539 pracowni, których powstanie pochłonęło ponad 22 mln zł.

(eco)

**Racibórz** » 12 października w Szkole Podstawowej im. Josepha von Eichendorffa w Grzegorzowicach nastąpiło oficjalne otwarcie nowej klasopracowni pod nazwą „H<sub>2</sub>O – tajemnica życia”.

## Zielona pracownia H<sub>2</sub>O - tajemnica życia oficjalnie otwarta

Sala powstała dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w kwocie 60 000 zł, w ramach dwuetapowego konkursu pn. „Zielona pracownia”. Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali: Piotr Rybka – wójt gminy Rudnik, Mariola Cizek – dyrektor szkoły oraz Daniel Domin – przewodniczący samorządu uczniowskiego.

Uroczystość była okazją do zaprezentowania nowej aranżacji pracowni zainspirowanej bliskością rzeki Odry i działaniami ekologicznymi prowadzonymi we wcześniejszych latach w naszej szkole. Goście mogli zapoznać się z przygotowanymi przez uczniów, pod kierunkiem nauczycieli przedmiotów przyrodniczych, doświadczeniami fizycznymi i chemicznymi. Wykorzystane zostały do nich niektóre z zakupionych pomocy dydaktycznych, m. in. mikroskopy z akcesoriami,



zestawy do budowy pojazdów napędzanych energią odnawialną - informuje placówka.

Wiele innych będzie służyło uczniom, zarówno podczas lekcji przyrody, biologii, chemii, geografii i fizyki, ale także podczas zajęć kółka ekologicznego „Młodych odkrywców”. Dla uczniów klas IV-VIII planowane są wieloaspektowe zadania związane z wodą, oparte na obserwacjach i badaniach prowadzonych głównie w terenie oraz uprawach i hodowlach w pracowni. Zwrócenie uwagi uczniów na rzekę, która „towarzyszy” mieszkańcom od wieków, pozwoli im lepiej zro-

mieć powiązanie wody z istnieniem życia oraz rozwojem cywilizacji w naszym regionie, czy uświadomić wpływ codziennych nawyków na ilość i jakość wody użytkowej w naszych kranach - dodano w komunikacie.

Zielona pracownia sprawi, że zdobywanie wiedzy przez uczniów będzie bardziej przystępne i przyjemne, będzie inspirować ich do własnych poszukiwań, a przede wszystkim budować ich świadomość ekologiczną i odpowiedzialność za miejsce, w którym żyją.

(eco)

**Racibórz** » - W programie „Ciepłe Mieszkanie” 2.0 mamy już kilkanaście przyjętych wniosków na blisko 63 mln zł i dodatkowo ponad 250 roboczych aplikacji, które są w trakcie procedowania przez wnioskodawców - informuje Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

## Trwa nabór w programie „Ciepłe Mieszkanie” 2.0. Są już pierwsze złożone wnioski

„Po dotacje dla swoich mieszkańców na wymianę kopciuchów i poprawę efektywności energetycznej w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych – jako pierwsze – zgłosiły się gminy z pięciu województw: dolnośląskiego, pomorskiego, warmińsko-mazurskiego, wielkopolskiego oraz zachodniopomorskiego” – informuje Paweł Mirowski, pełnomocnik Prezesa Rady Ministrów ds. programu „Czyste Powietrze” i efektywności energetycznej budynków oraz wiceprezes Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Nabór dla gmin w programie „Ciepłe Mieszkanie” rozpoczął się 29 września br. i potrwa do 31 stycznia 2024 r. lub do wyczerpania miliardowego budżetu.

Dotychczas najwięcej wniosków gmin wpłynęło z województwa dolnośląskiego (7 aplikacji na ponad 43,8 mln zł dofinansowania). Po 4 wnioski z województw: pomorskiego (5,3 mln zł) i zachodniopomorskiego (8,4 mln zł). Wnioski zdecydowały się złożyć także jedna gmina z wo-

jewództwa warmińsko-mazurskiego i kolejna z wielkopolskiego, ubiegając się odpowiednio o 1,4 mln zł oraz 3,7 mln zł dotacji. Złożone przez gminy wnioski są obecnie oceniane w poszczególnych wojewódzkich funduszach ochrony środowiska i gospodarki wodnej.

### Dla kogo i na co

„Ciepłe Mieszkanie” to odpowiednik programu „Czyste Powietrze”, kierowanego do właścicieli domów jednorodzinnych. Celem programu „Ciepłe Mieszkanie” jest wsparcie wymiany źródeł ciepła na paliwo stałe i poprawy efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych.

Program realizowany jest w modelu, w którym NFOŚiGW udostępnia środki wfośigw, a one z kolei podpisują stosowne umowy z zainteresowanymi gminami. Następnie gminy ogłaszają na swoim terenie nabór wniosków wśród mieszkańców – beneficjentów końcowych. To osoby fi-

zyczne, właściciele lokali mieszkalnych w budynkach wielorodzinnych, osoby posiadające ograniczone prawa rzeczowe do lokali mieszkalnych, najemcy lokali mieszkalnych stanowiących własność gminy, a także wspólnoty mieszkaniowe posiadające 3-7 lokali.

W ramach kosztów kwalifikowanych dla osób fizycznych przewiduje się dofinansowanie demontażu nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe (tzw. „kopciuchów”) oraz zakupu i montażu na ich miejsce ekologicznych źródeł ciepła albo podłączenie lokalu mieszkalnego do efektywnego źródła ciepła w budynku. Jeśli to zadanie zostanie wykonane, to dopuszcza się także sfinansowanie: zakupu i montażu wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła, wykonania stolarki okiennej i drzwiowej, a także przygotowanie niezbędnej dokumentacji projektowej.

W przypadku wspólnot mieszkaniowych dotacja obejmuje: demontaż wszystkich nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe

w budynku oraz zakup i montaż wspólnego źródła ciepła do celów ogrzewania lub ogrzewania i cwu, zakup i montaż: nowej instalacji centralnego ogrzewania i/lub cwu, wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła, ocieplenia przegród budowlanych, okien, drzwi, drzwi/bram garażowych, mikroinstalacji fotowoltaicznej, a także przygotowanie dokumentacji (audyt energetyczny, dokumentacja projektowa, ekspertyzy).

### Trzy poziomy dofinansowania

Program „Ciepłe Mieszkanie” składa się z czterech części, pierwsze trzy dedykowane są osobom fizycznym, dla których obowiązują trzy poziomy dofinansowania uzależnione od dochodów oraz ostatnia, czwarta część, dla wspólnot. W drugim naborze kwoty dotacji zwiększono o ok. 10 proc. w stosunku do pierwszej edycji programu. Preferencyjne warunki (dodatkowe 5 proc. intensywności dofinansowania, co przekłada się także na wyższe do-

finansowanie) przewidziano dla mieszkańców najbardziej zanieczyszczonych gmin w Polsce (lista ta jest załącznikiem do ogłoszenia o naborze).

Podstawowy poziom dofinansowania – przy dochodach do 135 tys. zł rocznie – to szansa na dotację do 16,5 tys. zł, nie więcej niż 30 proc. kosztów kwalifikowanych na jeden lokal mieszkalny oraz do 35 proc. w przypadku lokali z gmin najbardziej zanieczyszczonych (do 19 tys. zł). Podwyższone dotacje przewidziano przy dochodach do 1894 zł w gospodarstwie wieloosobowym i do 2651 zł w jednoosobowym (chodzi o przeciętny miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego). Wówczas można starać się o 27,5 tys. zł, do 60 proc. kosztów kwalifikowanych lub 29,5 tys. zł (do 65 proc. kosztów) jeśli to lokal z listy gmin najbardziej zanieczyszczonych. Najwyższe wsparcie otrzymają ci, których przeciętny miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego nie przekracza 1090 zł w gospodarstwie wieloosobo-

(infoSigw)

**Racibórz** » Przemówienia, wręczenie aktów mianowania oraz dorocznych nagród wypełniło program uroczystości w piątek 13.10.

## Raciborska oświata świętuje. Dzień Edukacji Narodowej w RCK

Uroczystość tradycyjnie rozpoczęła się odśpiewaniem hymnu narodowego. W swoim przemówieniu prezydent Dariusz Polowy złożył życzenia pracownikom oświaty oraz zwrócił uwagę na to, abyśmy zawsze pamiętali o swoich nauczycielach. Życzenia składali także wiceminister Michał Woś oraz szefowa ZNP Teresa Ćwik.

**Stopień nauczyciela mianowanego otrzymali w tym roku:**

1. Joanna Marciniak - P11
2. Joanna Goleczka - ZSP 4
3. Agnieszka Petryk - P 13
4. Katharina Kostka - P 16
5. Sylwia Goworko - P 16

6. Marcelina Szypuła - P 26
7. Magdalena Bartela - P 20
8. Barbara Bulenda - P 20
9. Natalia Błachut - Kyrzcz - ZSP 3
10. Damian Nyk - SP 13
11. Bernadetta Ślusarczyk - SP 13
12. Edyta Hmielorz - SP 13
13. Ewelina Niestrój - SP 13
14. Agnieszka Kowalska - SP 13
15. Barbara Kruppa - P 23
16. Patrycja Kalus - ZSP 1
17. Jolanta Pawlisz - SP 4
18. Estera Jędrosek - SP 4
19. Kinga Mrówka - SP 18
20. Iwona Marcinińska - SP 18
21. Justyna Henek - Wypior - SP 18

22. Małgorzata Zimowska - Żylak - SP 18
23. Monika Żółkiewska - P12
24. Beata Gawłowska - ZSP 2
25. Dariusz Kwapiak - SP 1
26. Estera Mrowietz - SP 13
27. Lidia Zawadzka - SP 15

**Nagrody Prezydenta Miasta Racibórz otrzymali:**

- Katarzyna Wertepny Przedzszkole nr 3
- Żaneta Ran Przedzszkole nr 10
- Beata Malcharczyk Przedzszkole nr 11
- Beata Wawrzynek Przedzszkole nr 13
- Aleksandra Hopko Przedzszkole nr 15
- Anna Rebidas - Król Przedzszkole nr 16
- Dorota Szczepanek Przedzszkole nr 16
- Barbara Bulenda Przedzszkole nr 20
- Karolina Ostrowska Przedzszkole nr 23
- Ilona Perek Przedzszkole nr 24

- Patrycja Frontczak Przedzszkole nr 26
- Patrycja Pol Szkoła Podstawowa nr 1
- Marzena Grabowska Szkoła Podstawowa nr 1
- Sylwia Surma Szkoła Podstawowa nr 1
- Krystyna Michnik Szkoła Podstawowa nr 3
- Paulina Solich Szkoła Podstawowa nr 4
- Andrzej Lipiec Szkoła Podstawowa nr 13
- Bogusława Małek Szkoła Podstawowa nr 13
- Barbara Szyksznian - Morek Szkoła Podstawowa nr 15
- Joanna Paszkowska Szkoła Podstawowa nr 15
- Sława Mądrzyńska-Galińska Szkoła Podstawowa nr 18
- Bogusława Niedzielska Szkoła Podstawowa nr 18
- Jolanta Grzeszczuk - Starzyńska Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1
- Renata Pyszny Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3
- Ewelina Klein Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4



foto: J. Ptak



foto: J. Ptak



foto: J. Ptak

**Racibórz** » W murach Mickiewicza zorganizowano, 16.10., powiatowej obchody Dnia Edukacji Narodowej, połączone z wręczeniem dorocznych nagród starosty.

## Powiatowy Dzień Edukacji Narodowej w II LO



foto: Marta Wawoczny

Powiat raciborski zarządza placówkami ponadpodstawowymi, wśród których jest II LO. Szkoła zyska wkrótce nowe otoczenia. Dzięki wsparciu z rządowego programu inwestycji strategicznych będzie miała kompleks obiektów sportowych. Ostatnimi laty notuje re-

kordowe nabory (w tym roku aż 8 klas i blisko 260 uczniów) i sięgającą niemal 100 proc. zdawalność podczas matur.

W tym roku nagrody starosty w dziedzinie edukacji odebrali: Leszek Radaj (polonista i rusycysta z ZSO nr 1), Joanna Opiela (anglistka, nauczycielka

hiszpańskiego w II LO), Aleksandra Pochwała (nauczycielka chemii w II LO), Paweł Ładak i Piotr Parys (nauczyciele przedmiotów zawodowych w CKZiU nr 1), Tomasz Oszek (nauczyciel wf-u w CKZiU nr 2 Mechanik), Marta Ozga (nauczyciel psycholog w Poradni

Psychologiczno-Pedagogicznej) i Justyna Dudek (nauczyciel matematyka w MOW Rudy).

Nagrodę starosty otrzymali również dyrektorzy: ZSO nr 1, II LO, CKZiU nr 2 Mechanik, Zespołu Szkół Specjalnych oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.

Gratulacje w związku z awansem na stopień nauczyciela dyplomowanego odebrali: Krzysztof Deszczka (ZSO nr 1), ks. Tomasz Łabys (II LO), Magdalena Masiubańska (CKZiU nr 1), Kamil Waliczek (CKZiU nr 2 Mechanik), Justyna Borek, Magdalena Waliczek i Anna Rzemiorz z Zespołu Szkół Specjalnych, Justyna Dudek z MOW Rudy oraz Edward Hutyra z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.

(waw)



foto: Marta Wawoczny



foto: Marta Wawoczny

**Racibórz** » - Policjant z raciborskiej komendy w czasie wolnym od służby zatrzymał nietrzeźwego kierującego. Mundurowy uniemożliwił nieodpowiedzialnemu 68-latkowi dalszą jazdę i natychmiast powiadomił dyżurnego o zdarzeniu. Kierowca miał w organizmie ponad 1,5 promila - informuje raciborska komenda.

## Pijackie manewry obok dzieci. ZAREAGOWAŁ POLICJANT

- Do zdarzenia doszło w niedzielę przy ulicy Ocickiej. Około godz. 17.00 policjant - na co dzień pracujący w Wydziale Kryminalnym Komendy Powiatowej Policji w Raciborzu - zauważył, jak kierujący oplem wykonuje nietypowe manewry pomiędzy zaparkowanymi autami. Po chwili uderzył w samochód stojący obok i zaczął cofać w stronę chodnika, gdzie stała grupa bawiących się dzieci. Mundurowy natychmiast podbiegł do tego samochodu, otwo-

rzył drzwi od strony kierowcy i uniemożliwił mężczyźnie dalszą jazdę, wyjmując kluczek ze stacyjki. Policjant od razu wyczuł też od 68-latka alkohol. Mężczyzna chciał wyjść z samochodu i uciec, jednak mundurowy mu to uniemożliwił. Na miejsce przyjechał patrol ruchu drogowego. Badanie alkomatem wykazało w jego organizmie ponad 1,5 promila. Teraz 68-latek odpowie przed sądem, a grozi mu do 2 lat więzienia - informuje komenda.

**Racibórz** » 21-letni kierując mercedesem zlekceważył przepisy prawa ruchu drogowego i przekroczył dozwoloną prędkość w obszarze zabudowanym o 56 km/h.

## STÓWĄ PO MARIAŃSKIEJ. 21-latkowi zatrzymano prawo jazdy

- W miniony czwartek około godziny 21.00, w Raciborzu na ulicy Mariańskiej, policjanci z raciborskiej drogówki zatrzymali do kontroli kierującego mercedesem. Kierował nim 21-letni mieszkaniec Raciborza, który jechał ze znaczną prędkością w obszarze zabudowanym. Miał na liczniku 106 km/h. Za popełnione wykroczenie ukarany został przez mundurowych

mandatem karnym w wysokości 1500 złotych i 13 punktami karnymi. W tym przypadku, za rażące przekroczenie dopuszczalnej prędkości w obszarze zabudowanym, policjanci dodatkowo zatrzymali mężczyźnie prawo jazdy na trzy miesiące - poinformowała raciborska komenda.

(kpp)

# Posłowie z największym poparciem w Raciborzu i powiecie raciborskim

## Poparcie dla Prawa i Sprawiedliwości w gminach:

- Kornowac 50,04%
- gm. Rudnik 43,78%
- gm. Pietrowice Wielkie 39,56%
- gm. Nędza 37,95%
- Krzanowice 36,13%
- m. Racibórz 35,33%
- Krzyżanowice 35,19%
- gm. Kuźnia Raciborska 33,63%



## Poparcie dla KKW KOALICJA OBYWATELSKA PO N IPL ZIELONI w gminach:

- m. Racibórz 34,33%
- gm. Krzanowice 32,29%
- gm. Krzyżanowice 30,92%
- gm. Kuźnia Raciborska 29,92%
- gm. Pietrowice Wielkie 28,38%
- gm. Nędza 26,93%
- gm. Rudnik 23,07%
- gm. Kornowac 20,56%

## Poparcie dla PiS/KO w 2019 i 2023 roku

Kolejno głosy w 2023 (w 2019) procentowe poparcie 2023 (w 2019):

- Powiat raciborski:
  - Prawo i Sprawiedliwość 18 228 głosów (18 922) 36,81 proc. (45,80 proc.)
  - Koalicja Obywatelska 15 510 głosów (12 500) 31,32 proc. (30,26 proc.)
- **Racibórz**

- Prawo i Sprawiedliwość 9 126 głosów (9 810) 35,33 proc. (43,67 proc.)
- Koalicja Obywatelska 8868 głosów (7262) 34,33 proc. (32,36 proc.)
- **Kuźnia Raciborska**
- Prawo i Sprawiedliwość 1 649 głosów (1700) 33,63 proc. (41,84 proc.)
- Koalicja Obywatelska 1467 głosów (1156) 29,92 proc. (28,45 proc.)

## Krzyżanowice

- Prawo i Sprawiedliwość 1795 głosów (1775) 35,19 proc. (45,09 proc.)
- Koalicja Obywatelska 1577 głosów (1159) 30,92 proc. (29,44 proc.)

## Krzanowice

- Prawo i Sprawiedliwość 875 głosów (828) 36,13 proc. (44,00 proc.)
- Koalicja Obywatelska 782 głosów (686) 32,29 proc. (36,45 proc.)

## Nędza

- Prawo i Sprawiedliwość 1232 głosów (1278) 37,95 proc. (48,59 proc.)
- Koalicja Obywatelska 874 głosów (716) 26,93 proc. (27,22 proc.)

## Rudnik

- Prawo i Sprawiedliwość 947 głosów (984) 43,78 proc. (56,71 proc.)
- Koalicja Obywatelska 499 głosów (412) 23,07 proc. (23,75 proc.)

## Pietrowice Wielkie

- Prawo i Sprawiedliwość 1217 głosów (1187) 39,56 proc. (51,21 proc.)
- Koalicja Obywatelska 873 głosów (649) 28,38 proc. (28,00 proc.)

## Kornowac

- Prawo i Sprawiedliwość 1387 głosów (1360) 50,04 proc. (59,62 proc.)
- Koalicja Obywatelska 570 głosów (453) 20,56 proc. (19,86 proc.)

## Trzecia Droga - PSL i Polska 2050 Szymona Hołowni - poparcie w gminach:

- gm. Kuźnia Raciborska 783/15,97%

- gm. Krzyżanowice 774/15,17%
- gm. Nędza 481/14,82%
- gm. Krzanowice 330/13,63%
- gm. Rudnik 285/13,18%
- gm. Pietrowice Wielkie 395/12,84%
- m. Racibórz 3 258/12,61%
- gm. Kornowac 307/11,08%
- Razem 6 613/13,36%

## Dziesięciu najlepszych w powiecie i Raciborzu

W tych wyborach odnotowano w powiecie raciborskim nieznaczny spadek poparcia dla PiS i spory wzrost poparcia dla KO. Widać to również w wynikach jednostkowych dla kandydatów. Michał Woś, mimo że miał konkurenta w postaci wiceministra Pawła Jabłońskiego z PiS, stracił niewiele, znacznie dystansując kolegę z listy. Gabriela Lenartowicz poprawiła mocno stan posiadania, ale tu wśród wyborców KO ponad 4000 głosów zebrali lider listy K. Gadowski z Jastrzębia Zdroju i prezydent Wodzisławia Śląskiego Mieczysław Kieca.

Warto zwrócić uwagę na wynik Iwony Wolnej z Raciborza (Trzecia Droga), żony Alana Wolnego, postrzeganego jest jako kandydat na prezydenta miasta z poparciem Polski 2050 Szymona Hołowni. Kampania kandydatki na tle np. Pawła Jabłońskiego z PiS, wspartego przez premiera Morawieckiego i prezydenta Dariusza Polowego (miasto finansowało wspólną promocję obu panów na billboardach, co krytykowano na forum Rady Miasta), jawi się jako nadzwyczaj skromna, a wynik 1520 głosów (Jabłoński 3624) budzi uznanie.

## 10 najlepszych w powiecie raciborskim

1. Michał Woś PiS 12 584 (12 949 w 2019)
2. Gabriela Lenartowicz KO 9 350 (8159 w 2019)
3. Paweł Jabłoński PiS 3624
4. Krzysztof Gadowski KO 3225
5. Łukasz Osmalak Trzecia Droga 2109

6. Iwona Wolny Trzecia Droga 1520
7. Fritz Roman Konfederacja 1430
8. Piotr Urbańczyk Lewica 985
9. Bolesław Piecha PiS 977
10. Mieczysław Kieca KO 876

## 10 najlepszych w Raciborzu

1. Michał Woś 6148 (7225 w 2019)
2. Gabriela Lenartowicz 5461 (4944 w 2019)
3. Paweł Jabłoński 2206
4. Krzysztof Gadowski 1915
5. Łukasz Osmalak 1090
6. Iwona Wolny 983
7. Fritz Roman 641
8. Piotr Urbańczyk 610
9. Mieczysław Kieca 444
10. Bolesław Piecha 416

## Wybory pokazały skalę depopulacji w regionie. Duży spadek liczby uprawnionych w Raciborzu

Dane Państwowej Komisji Wyborczej pokazują nie tylko preferencje wyborcze, ale też zmiany w potencjale demograficznym miast i powiatów. Mocno traci Racibórz.

Jeśli bowiem w 2019 r. uprawnionych do głosowania w Raciborzu było 41 656 osób, to w tym roku już 38 636, a zatem o 3020 wyborców mniej. Wpływ na to ma ujemny przyrost naturalny (więcej ludzi umiera niż się rodzi) oraz migracje. To zjawiska charakterystyczne dla całego regionu, ale jeśli porównać dane dla sąsiednich miast, to lepsza sytuacja jest w na wschodzie (Rybnik, Wodzisław Śląski) niż na zachodzie (Głubczyce, Kędzierzyn-Koźle). Racibórz wyludnia się szybciej nie tylko od sąsiadów w subregionie zachodnim województwa śląskiego, ale również szybciej od gmin w powiecie raciborskim.

- **Rybnik**
  - 2019 - 104 608
  - 2023 - 98 859 (94,5 proc.)
- **Wodzisław Śląski**
  - 2019 - 36 608
  - 2023 - 34 610 (94,5 proc.)
- **Racibórz**



- 2019 - 41 656
  - 2023 - 38 636 (92,75 proc.)
- Powiat raciborski (Racibórz, Krzanowice, Krzyżanowice, Nędza, Rudnik, Kornowac, Kuźnia Raciborska, Pietrowice Wielkie)**
- 2019 83 590
  - 2023 78 721 (94,17 proc.)

- **Kędzierzyn-Koźle**
  - 2019 - 45 992
  - 2023 - 42 261 (91,88 proc.)
- **Głubczyce**
  - 2019 - 17 659
  - 2023 - 16 237 (91,94 proc.)

## Mamy trzech posłów i senatora

Wynik wyborów w okręgu 30 (powiat raciborski, rybnicki, wodzisławski, mikołowski, Rybnik, Jastrzębie Zdrój i Żory) przedstawia się następująco:

- Prawo i Sprawiedliwość 145 230 (38,06%)
- KOALICJA OBYWATELSKA PO N IPL ZIELONI 114 404 (29,98%)
- TRZECIA DROGA POLSKA 2050 SZYMONA HOŁOWNI - POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE 47 525 (12,45%)
- KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ 30 527 (8,00%)
- NOWA LEWICA 26 117 (6,84%)
- POLSKA JEST JEDNA 9 148 (2,40%)
- BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY 8 647 (2,27%)

Podział mandatów wygląda następująco: PiS - 4, KO - 3, Trzecia Droga i Konfederacja po 1.

Najwięcej głosów zebrał Michał Woś (39 902), następnie Krzysztof Gadowski (KO) 36 031, trzecie miejsce na podium zajął Bolesław Piecha (PiS) 32 427.

Do Sejmu wejdzie trzech mieszkańców powiatu raciborskiego:

1. Michał Woś PiS
2. Paweł Jabłoński PiS 22 996 głosów
3. Gabriela Lenartowicz KO 16 515 (trzeci wynik na liście KO)

Wybory do Senatu wygrał Henryk Siedlaczek (KO) 80 430 głosów (39,30 proc.) przed Ewą Gawędą Bezpartyjni Samorządowcy 77 594 głosów (37,92 proc.).

- **Do Sejmu wejdą też:**
  - PiS - lider listy Bolesław Piecha Rybnik, Matusiak Grzegorz Jastrzębie Zdrój (12 690 głosów)
  - KO - lider listy Krzysztof Gadowski Jastrzębie Zdrój, Marek Krząkała Rybnik (18 605 głosów)
  - Trzecia Droga - Osmalak Łukasz (19 616)
  - Konfederacja - Roman Fritz (11 089 głosów)

Opr. waw

# Podpisano umowę na remont starego szpitala przy Bema

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

## Ośrodek w dobrym miejscu

Zgodnie z wynikami badań naukowych, zalecane jest, aby ośrodki kuratorskie znajdowały się poza budynkami sądu. Korzystający z nich nieletni nie czują się wtedy stygmatyzowani jako pod sądni.

- Ci nieletni powinni być przekonani, że po prostu uczestniczą w dodatkowych zajęciach pozalekcyjnych, bo to daje kuratorom większe szanse, żeby wyprowadzić ich na prostą - powiedział wiceminister

sprawiedliwości. - Stąd pomysł, aby ośrodek kuratorski powstał w tak pięknym miejscu, jakim jest zabytkowy budynek szpitala - stwierdził.

Budynek dawnego Szpitala Miejskiego przy ul. Gen. Józefa Bema 5 w Raciborzu zlokalizowany jest w strefie ochrony konserwatorskiej i został ujęty w gminnej ewidencji zabytków. Posiada użytkową kondygnację podziemną, parter, piętro oraz użytkowe poddasze o łącznej powierzchni użytkowej 1.264 m<sup>2</sup>. Obok Ośrodka Kuratorskiego przy Sądzie Rejonowym w Raciborzu, znajdzie się w nim

Opiniodawczy Zespół Specjalistów Sądowych oraz archiwum, które zaspokoi potrzeby całego okręgu rybnickiego. Szacowany koszt inwestycji wyniesie ponad 23 miliony złotych, a przewidywany czas jej realizacji to 36 miesięcy.

Jak zaznaczył wiceminister Michał Woś, nie jest to jedyna inwestycja Ministerstwa Sprawiedliwości w powiecie raciborskim, związana z ratowaniem zabytków. Jako przykłady takich inwestycji wskazał budynki dawnego zakładu poprawczego, dawnego sądu krajowego dla Śląska oraz dawnej winiarni.

Umowę podpisali Leszek Kędziór, dyrektor Sądu Apelacyjnego w Katowicach, oraz Artur Dziadosz, dyrektor Polskiej Grupy SW Przedsiębiorstwo Państwowe, które wygrało przetarg na wykonanie inwestycji w systemie projektuj-buduj. Termin zakończenia to maj 2026 r. Dyrektor Dziadosz zapowiedział, że zachowany zostanie historyczny wygląd obiektu, a także wiekowe drzewa na dziedzińcu. - Mamy pomysł na zagospodarowanie - dodał. Wartość obiektu, łączącego w sobie neogotyki i modernizm, podkreślił obecny dziś w sądzie Śląski

Wojewódzki Konserwator Zabytków Leszek Konarzewski.

Wiceminister sprawiedliwości Michał Woś mówił też o próbach znalezienia inwestorów dla tych zabytków, ale wszystkie spaliły na panewce, doprowadzając do jeszcze większej destrukcji. W dużych miastach - przekonywał wiceminister - być może byłoby łatwiej znaleźć rozwiązanie komercyjne, ale dla takich miast jak Racibórz rozsądnym inwestorem jest państwo i przekazanie obiektu na cele użyteczności publicznej.

Część starego szpitala, należąca do GXL Polska Sp. z o.o.,

wystawiła w lipcu na pierwszą licytację Kancelaria Komornicza nr III w Raciborzu. Suma oszacowania nieruchomości wynosiła 1 008 569 zł. Cena wywołania była równa 3/4 sumy oszacowania i wyniosła 756 426,75 zł. Wiceminister mówił o wysiłkach związanych z doprowadzeniem do tej licytacji, bo właścicielem była spółka, której udziałowcy nie chcieli nią zarządzać.

(red.)

**Racibórz** » Blisko 2 hektary nowej murawy trawiastej, nowoczesny system nawadniania boisk, a do tego pole treningowe ze sztuczną nawierzchnią - to tylko niektóre z największych zmian, jakie nastąpiły na obiekcie Unii Racibórz tej jesieni. Dobiegła końca największa „zielona” inwestycja, która cieszyć będzie zawodników. Już teraz z dużego boiska korzystają najmłodszy adepci piłki nożnej.

## Stadion przy Srebrnej ma blisko dwa hektary nowej murawy



Przy Srebrnej od ubiegłego roku trwają liczne inwestycje. Po wymianie ogrodzenia i odnowieniu budynków bramnych na głównej arenie sportowej zamontowano oświetle-

nie i świetlną tablicę wyników. Naświetlacze zawieszono na czterech słupach zapewniając natężenie światła pełnowymiarowemu boisku piłkarskiemu na poziomie 100 lx.

Po inwentaryzacji drzew, w kwietniu obiekt zyskał kolejne 52 graby. Obecnie jest ich tam aż 186. Zaraz po tym przystąpiono do prac nad płytami obu boisk. Po przeprofilowaniu terenu i zainstalowaniu murawy z trawy naturalnej uzyskano powierzchnię 85 m x 160 m, która w całości będzie wykorzystana do prowadzenia treningów i rozgrywania meczów na pełnowymiarowym boisku. Cały teren wyposażony jest w system automatycznego nawadniania. Do tego w okolicy tablicy powstało pole treningowe ze sztuczną trawą o powierzchni 14 m x 11 m.

Przed piłkarską wiosną przy głównym boisku staną nowe wiaty dla zawodników rezerwowych i wiaty dla służby medycznej. Małe boisko przeznaczone do rozgrywek w grupie wiekowej orlików, żaków i skrzatów zyskało system automatycznego nawadniania, zostało przeprofilowane i ma nową murawę z trawy naturalnej o wymiarach 70 m x 45 m. Zostało także doposażone w piłkochwyty i wiaty dla zawodników oraz nowe oświetlenie o natężeniu światła na poziomie 75 lx. Już wkrótce zostanie instalowana tablica wyników LED.

Zaprojektowano i budowa systemu automatycznego nawadniania boisk wraz z rekultywacją terenu i montażem niezbędnej infrastruktury na stadionie Unii Racibórz to po-

nad 670 tysięcy złotych. Dzięki temu powierzchnia do gry wzrosła z niespełna 1 ha do blisko 2 ha.

Obecnie Srebrna wyposażona jest w system monitoringu wewnętrznego, który zasilany będzie Internetem światłowodowym. Jeszcze w październiku na terenie obiektu stanie wiaty rowerowa ze stojakami na 15 rowerów. Przygotowany został także projekt parkingu dla 28 pojazdów, który jest planowany do realizacji na 2024 rok.

Już teraz z oferty sportowej Unii Racibórz korzysta prawie 200 zawodników, w 14 drużynach treningowych. Najmłodszy zawodnicy reprezentują rocznik 2019. Z klubem współpracuje 16 trenerów.

(um)

**Racibórz** » W niedzielę, 15.10., odbyły się zawody grzybiarskie o miano Najlepszego Grzybiarza Ziemi Raciborskiej w Rudach w Zabytkowej Stacji Kolejki Wąskotorowej.

## Wielkie raciborskie grzybobranie to już międzynarodowa impreza.

### WYGRAŁ WŁOCH



Ponad 200 grzybiarzy z Raciborza, z Turzy, z Bąków, z Krowiarek, z Kuźni Raciborskiej, z Samborowic, z Rydułtów, z Góry, z Oświęcimia, z Bogunic, z Pszczyny, z Tych, z Pszowa z Piec, z Chorzowa oraz Włoch wybrało się do lasu na zbieranie grzybów oraz śmieci. W sumie zebrano 206,80 kg grzybów oraz 85,35 kg śmieci. Tegoroczne zawody grzybiarskie w kategorii panów wygrał przedstawiciel Włoch.

Poniżej prezentujemy wyniki poszczególnych kategorii:

- W kat. OPEN Kobiety
  1. Agnieszka Omachel
  2. Justyna Szczyrba
  3. Anna Kluger
- W kat. OPEN Mężczyźni
  1. Walter Buttazzo
  2. Szymon Tomczak
  3. Witold Zacharko
- W kat. Młodzież
  1. Antoni Gawliczek
  2. Mikołaj Wieczorek
  3. Daniel Rzeźmiński
- W kat. Dzieci
  1. Paulina Szurgacz

2. Wiktoria Kęska
3. Szymon Kólek

▪ W kat. EKO - GRZYBIARZ

1. Aleksandra Stebel
2. Hanna Glenc
3. Janusz Wilczek

Przyznano również nagrody specjalne za najokazalszego grzyba dla Adriana Ebert oraz Barbary Boczoń, najdłuższego grzyba dla Edwarda Błażenek oraz najbardziej doświadczonego grzybiarza dla Leszka Boczoń.

Ośrodek Sportu i Rekreacji wraz z Powiatowym Centrum Sportu serdecznie dziękują za pomoc przy organizacji tej wyjątkowej i największej imprezy grzybiarskiej w Polsce wolontariuszom: Jacek Bieńkowski, Tomasz Ciepeliowski, Sonia Szymik, Ewa Szymik, Magda Kudła, Maria Wyszomierska, Radosław Kubisz oraz Miastu Racibórz, Starostwu Powiatowemu, Campbox, Zabytkowej Stacji Kolei Wąskotorowej w Rudach, Osiedle Stara Kuźnia, MOKSiR Kuźnia Raciborska, Nadleśnictwu Rudy Raciborskie, Lasom Państwowym, Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Racibórz. Dziękujemy również naszym sponsorom w kat. EKO-GRZYBIARZ: Adam Chromik, Łukasz Nycz, Janusz Wilczek.

red.

**Racibórz** » Wydarzenie w murach placówki przy ul. Ogrodowej, 16.10., wypełniło wręczenie nagród oraz koncert uczniów i nauczycieli.

## Dzień Edukacji Narodowej w raciborskiej szkole muzycznej

W koncercie w okazji Dnia Edukacji Narodowej, który odbył się 16.10.2023 w sali koncertowej PSM w Racibórz udział wzięli: Emilia Franica, Witold Piasecki, Krzysztof Kolar oraz duet: Karol i Filip Bienia, którym akompaniowali nauczyciele: Barbara Wałach, Piotr Kucharz oraz Bartłomiej Plewka.

Po koncercie dyrektor szkoły Anna Mucha wręczyła nagrody nauczycielom i pracownikom administracji i obsługi szkoły. Wyróżnieni nauczyciele to: Emilia Bolibrzuch, Danuta Jamicka, Piotr Kucharz, Wiesława Lampert-Szczyra, Marianna Lubińska, Joanna Maciejewska-Ratuś, Ewelina Mrozek, Piotr Pi-



sarczyk, Jarosław Pawłowski, Hanna Rodzoń, Krzysztof Solik, Dariusz Wala, Katarzyna Starzec-Kawalec, Mariusz Swoiński, Barbara Wałach, Elżbieta Włosek-Żurawiecka.



OGŁOSZENIE

**PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ**  
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Londzina nr 28/5

Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1.	Położenie i opis nieruchomości	ul. Londzina nr 28/5 II piętro 2 pokoje, kuchnia, przedpokój i łazienka o powierzchni użytkowej 77,11 m <sup>2</sup>
2.	Oznaczenie geodezyjne	działka oznaczona: nr 3514/189 i nr 4721/189 k.m.4 Racibórz o powierzchni łącznej 0,0565 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GLIR/00026320/4
4.	Forma zbycia nieruchomości	pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza	270 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu	22 listopada 2023 r. godz. 11.00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium	27 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 15 listopada 2023r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestr/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

**PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ**  
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Opawskiej nr 72a/8

Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1.	Położenie i opis nieruchomości	ul. Opawska nr 72a/8, III piętro 2 pokoje, kuchnia, przedpokój i łazienka o powierzchni użytkowej 65,56 m <sup>2</sup> ; przynależna piwnica o powierzchni 6,60 m <sup>2</sup>
2.	Oznaczenie geodezyjne	działka oznaczona nr 3350/194 k.m.2 Racibórz o powierzchni 0,0596 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GLIR/00034949/8
4.	Forma zbycia nieruchomości	pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza	235 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu	22 listopada 2023 r. godz. 13.00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium	23 500,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 15 listopada 2023r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestr/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

**OGŁOSZENIE**  
**DYREKTOR**  
**SZPITALA REJONOWEGO**  
**im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu**

Szpital Rejonowy im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu ogłasza pisemny przetarg nieograniczony Nr 7/2023 na wysokość miesięcznego czynszu, na dzierżawę gruntu z przeznaczeniem na działalność gospodarczą o powierzchni 20m<sup>2</sup>.

- Adres, pod którym można pobrać dokumentację: Szpital Rejonowy w Raciborzu, ul. Gamowska 3 (www.szpital-raciborz.org).
- Termin składania ofert wyznacza się na **03.11.2023r. o godzinie 10.00.**
- Otwarcie ofert nastąpi w dniu **03.11.2023 r. o godzinie 10:30** w Dziale Gospodarczym.
- Zamawiający zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu bez podawania przyczyn.
- Ogłoszenie wyników nastąpi poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Szpitala (www.szpital-raciborz.org).
- Szczegółowych informacji dotyczących ogłoszenia udziela Dział Gospodarczy tel. 32 755 50 73.

OGŁOSZENIE

**PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ**  
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Londzina nr 50/7

Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1.	Położenie i opis nieruchomości	ul. Londzina nr 50/7, III piętro 2 pokoje, kuchnia, przedpokój i wc o powierzchni użytkowej 66,84 m <sup>2</sup> ; przynależna piwnica o powierzchni 7,68 m <sup>2</sup>
2.	Oznaczenie geodezyjne	działka oznaczona nr 2032/11 k.m.4 Racibórz o powierzchni 0,0310 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GLIR/00029856/1
4.	Forma zbycia nieruchomości	pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza	210 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu	22 listopada 2023 r. godz. 12.00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium	21 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 15 listopada 2023r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestr/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

**PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ**  
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Kozielskiej nr 4/6

Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1.	Położenie i opis nieruchomości	ul. Kozielska nr 4/6 II piętro 1 pokój, kuchnia, przedpokój i łazienka o powierzchni użytkowej 32,38 m <sup>2</sup>
2.	Oznaczenie geodezyjne	działka oznaczona nr 2099/148 k.m.5 Starawieś o powierzchni 0,0902 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GLIR/00029020/2
4.	Forma zbycia nieruchomości	pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza	120 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu	22 listopada 2023 r. godz. 10.00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium	12 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 15 listopada 2023r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestr/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

**OGŁOSZENIE**  
**DYREKTOR**  
**SZPITALA REJONOWEGO**  
**im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu**

Szpital Rejonowy im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu ogłasza pisemny przetarg nieograniczony Nr 8/2023 na wysokość miesięcznego czynszu, na najem pomieszczeń z przeznaczeniem na działalność handlowo-usługowo-gastronomiczną o powierzchni 67m<sup>2</sup>.

- Adres, pod którym można pobrać dokumentację: Szpital Rejonowy w Raciborzu, ul. Gamowska 3 (www.szpital-raciborz.org).
- Termin składania ofert wyznacza się na **03.11.2023r. o godzinie 10.00.**
- Otwarcie ofert nastąpi w dniu **03.11.2023 r. o godzinie 10:30** w Dziale Gospodarczym.
- Zamawiający zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu bez podawania przyczyn.
- Ogłoszenie wyników nastąpi poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Szpitala (www.szpital-raciborz.org).
- Szczegółowych informacji dotyczących ogłoszenia udziela Dział Gospodarczy tel. 32 755 50 73.

REKLAMA

**ostromed**  
CENTRUM MEDYCZNE

**NASI SPECJALIŚCI:**

- 📍 Kompleksowa diagnostyka USG
- 📍 Poradnia ortopedyczna
- 📍 Poradnia dermatologiczna
- 📍 Poradnia chirurgiczna
- 📍 Poradnia ginekologiczno-położnicza
- 📍 Poradnia internistyczna
- 📍 Poradnia urologiczna
- 📍 Poradnia otolaryngologiczna
- 📍 Poradnia nefrologiczna
- 📍 Poradnia chorób metabolicznych
- 📍 Poradnia diabetologiczna
- 📍 Poradnia internistyczna
- 📍 Poradnia alergologiczna
- 📍 Poradnia chorób płuc
- 📍 Poradnia internistyczna

lek. Witold Ostrowicz  
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej; badania USG dla pacjentów przyszpitalnych poradni specjalistycznych wykonujemy bezpłatnie

lek. Jakub Ostrowicz  
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii i diagnostyki obrazowej

lek. Tomasz Chmura  
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Michał Kłosiński  
specjalista ginekologii i położnictwa

dr n. med. Karolina Macioł-Skurk  
specjalista kardiologii na Oddziale Klinicznym Kardiologii w Śląskim Centrum Chorób Serca w Zabrzu; porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

lek. Joanna Siemiątkowska  
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych; leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

lek. Justyna Jaśnikowska  
specjalista chorób wewnętrznych i specjalista diabetolog

mgr Katarzyna Biały  
specjalista psychologii

lek. Radosław Wilk  
specjalista psychiatrii

dr n. med. Łukasz Labus  
specjalista alergolog, specjalista chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

lek. Michał Jaśnikowski  
specjalista ortopedii i traumatologii

dr n. med. Agnieszka Honisz  
specjalista dermatologii i wenerologii

lek. Aleksander Chlubek  
specjalista chirurgii ogólnej

lek. Bożena Sienkiewicz  
specjalista chorób wewnętrznych

lek. Jacek Madejski  
specjalista urolog

lek. Jacek Wałek  
specjalista otolaryngolog

dr n. med. Jolanta Grabowska  
specjalista otolaryngolog

lek. Izabela Brandenburg  
specjalista neurologii

lek. Anna Kusaj-Potysz  
specjalista chorób zakaźnych; choroby zakaźne i choroby wątroby

mgr Magdalena Kopel  
dietytyk kliniczny

Life-Ratownictwo i Pielęgniarstwo  
transport sanitarny i medyczny pacjentów na badania; tel. 602 622 840; 505 751 858

Centrum Fizjoterapii Fizjo-Med  
dr Marek Sroka, mgr Paweł Lociński  
tel. 32 454 34 58

📍 Szpitalny punkt pobrania krwi  
tel. 32 755 50 07; tel.kom. 539 149 649

tel. 32 724 24 20  
tel. kom. 604 347 669

ul. Jana Kasprzowicza 1  
Racibórz

www.ostromed.pl

REKLAMA

**Kostka**  
Firma Sprzątająca

Sylvia Kostka  
tel. 502 366 685  
sprzatanie.kostka@interia.pl

GWARANTUJEMY  
niskie ceny i uczciwość!

OGŁOSZENIE

**PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ**  
informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla Stefana Batorego nr 6 (IIp obok pok.220) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej www.bipraciborz.pl, zamieszczone są:

wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:

Rodzaj	Położenie	Tryb
Nieruchomość gruntowa niezabudowana	• 1188/182 oraz 1190/182 k.m. 3 obręb Racibórz - rejon ul. 1 Maja	przetargowy
Nieruchomość gruntowa zabudowana	• dz. 4061/32 k.m. 4 obręb Racibórz - ul. Długa 31/13	bezpłatny

Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom, pozbawionym prawa własności przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, jeśli złożą wnioski w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.

W razie uchybienia określonego terminu, prawo pierwszeństwa wygasa.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta w Raciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 06 68.

wykazy nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy:

Rodzaj	Położenie	Tryb
Nieruchomość gruntowa	• dz. 1119/64 k.m. 7 obręb Racibórz	przetargowy
	• dz. 354/21 k.m. 12 obręb Brzezcie	bezpłatny
	• dz. 1247/244 k.m. 3 obręb Racibórz	bezpłatny



# OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl. Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

## KOMPUTERY

### Naprawa Komputerów i Laptopów z Dojazdem do Domu

Firma DM Serwis świadczy PROFESJONALNE usługi naprawy laptopów i komputerów stacjonarnych na terenie Raciborza i Okolic. Usterki każdego typu. Szybka diagnostyka, terminowa i skuteczna naprawa. Zaawansowany sprzęt, wiedza i doświadczenie. Wypracowane najszybsze rozwiązania. Zapraszamy do kontaktu. 731 510 433. Sprawdź opinie: tel. kom.: 731 510 433. www.dmservis.info.pl.

## MOTORYZACJA

### SKUP-AUT.SRC.TEL.501-525-515 ŻŁOMOWANIE KASACJA 24

skupujemy samochody każdej marki w każdym stanie, zużyte, rozbite, skorodowane po

powodzi po pożarze a także z problemami osobowe dostawcze typu taxi posiadamy własne autolawety 6 szt. posiadamy wszelkie pozwolenia jako stacja demontażu pojazdów zadzwoni a my zajmiemy się resztą płacimy gotówką formalności na miejscu u klienta tel.500-714-151. tel.: 530-312-312. tel. kom.: 788-971-788. e-mail: autodemont@wp.pl. www.autodemont.pl.

## PRACA

### Praca dla Projektant, Architekt kuchnie na wymiar

Poszukujemy osoby chętniej i gotowej do pracy w studiu kuchennym MFormat w Raciborzu. Do Twoich zadań należeć będzie: projektowanie zabudowy meblowej (głównie meble kuchenne) w oparciu o potrzeby klienta, opieka nad realizacją i przygo-

towanie dokumentacji technicznej. Oferujemy atrakcyjne zarobki rosnące wraz z efektami twojej pracy, stałe zatrudnienie, szkolenia, wyjazdy na targi bran. tel. kom.: 784019680. e-mail: biuro@m-format.pl. www.m-format.pl.

### SPRZEDAWCA - ciekawa praca w handlu PROSAT

Będziesz odpowiedzialny za: obsługę handlową klientów firmy w zakresie produktów z branży grzewczej, prawidłowe przyjęcia i wydania towarów. Wymagane: zaangażowanie w wykonywaną pracę, doświadczenie w handlu. Mile widziane: znajomość branży grzewczej, uprawnienia do kierowania wozkiem widłowym, dobra obsługa komputera i internetu. tel. kom.: 695118804. e-mail: karolina@prosat.pl. https://prosat.pl/praca/.

### Miejski Zarząd Budynków w Raciborzu

poszukuje kandydatów do pracy Miejski Zarząd Budynków w Raciborzu poszukuje kandydatów do pracy na stanowisko Młodszego Referenta w Oddziale Gospodarki Mieszkaniowej. Szczegóły na stronie BIP MZB w zakładce praca oraz w siedzibie MZB przy ul. Batorego 8 tel. 32 415 29 16. . tel.: tel. 32 415 29 16.

Poszukuję do pracy -sklep spożywczy witam, poszukuję do pracy ,do sklepu spożywczego ,wymagana książeczka sanepid. atrakcyjne wynagrodzenie ,praca od zaraz. tel.: 608456661. tel. kom.: 608456661.

### Elektrycy Austria zawsze do czwartku

Austriacka firma FAST poszukuje elektryków budowlanych i przemysłowych ze znajomością języka niemieckiego. Umowa austriacka, stawka 15,34 eur/h plus 1 eur/h dodatku plus 26,40 eur diety dziennie, darmowe zakwaterowanie, system 4-dniowy

tydzień pracy - zawsze do czwartku. Zadzwoni 538373894, praca@csopole. tel.: 664468573. tel. kom.: 538373894. e-mail: praca@csopole.pl. www.clubsilesius.pl.

## USŁUGI

### Fachowe usługi i pomoc tel. 607 64 37 28

Potrzebujesz świadectwa charakterystyki

REKLAMA

**GABINET STOMATOLOGICZNY**  
Bartosz Pietrzykowski  
Racibórz,  
ul. Warszawska 7a  
(z tyłu marketu E.Leclerc)  
Tel. 32 417 28 75,  
603 783 383

REKLAMA

**USG RACIBÓRZ**  
lek. med. Witold Ostrowicz  
specjalista radiologii  
i diagnostyki obrazowej  
Racibórz  
ul. Kasprzowicza 1  
Tel. 32 724-24-20  
tel. mob: 604-347-669  
www.usg-raciborz.pl

OGŁOSZENIE



### WÓJT GMINY NĘDZA

informuje, że na stronie internetowej urzędu gminy www.nedza.pl w zakładce ogłoszenia urzędu i na bip.nedza.pl w zakładce wykaz nieruchomości, w prasie o zasięgu powiatowym (wyciąg), na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Nędzy (47-440 Nędza ul. Jana III Sobieskiego 5) oraz w sposób zwyczajowo przyjęty zamieszczony jest wykaz nieruchomości położonych na terenie Gminy Nędza przeznaczonych do:

1. użyczenia: działka nr 607/11 o pow.0,1586 ha obręb Nędza.

REKLAMA

**ZAJAZD BISKUPI**  
W RACIBORZU

NAJSTARSZY CZYNNY ZAJAZD NA GÓRNYM ŚLĄSKU

**HOTEL · RESTAURACJA · KAWIARENKA**  
bankiety, spotkania towarzyskie, uroczystości rodzinne  
DOSKONAŁA KUCHNIA W HISTORYCZNYM MIEJSCU

Racibórz, ul. Londzina 45, tel.: 32 777 43 86, 32 777 43 87  
rezerwacja@zajazdbiskupi.pl, www.zajazdbiskupi.pl

## SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA RAN

Lecznica imienia  
**ŚWIĘTEGO ŁAZARZA**

+48 32 419 08 88

leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

## PRYWATNIE WYKONYWANE ZABIEGI

- Leczenia zabiegowe **ŻYŁAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH** z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego
- Leczenie **PAJĄCZKÓW ŻYLNICH i ŻYŁ SIATKOWATYCH** laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii
- Małoinwazyjne metody **LECZENIA ŻYŁAKÓW ODBYTU** (technika Barrona, skleroterapia, laser)
- **LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU** na tle chorób zwyrodnieniowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT
- **LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH** (owrzodzenia żyłne, stopa cukrzycowa)
- **LECZENIE PODOLOGICZNE** (paznokcie wrastające - modzele, nagniotki)
- Laparoskopowe operacje **KAMICY PĘCZERZYKA ŻÓŁCIOWEGO**
- Leczenie zabiegowe **ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCÓW**
- **OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH** z usunięciem nadmiaru tkanek
- Zabiegowe leczenie **ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA**
- **OPERACJE PRZEPUKLIN** z wszczepem sztucznych protez powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
- **ZABIEGI ONKOLOGICZNE** z powodu nowotworu skóry z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
- **DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA** przepływów naczyniowych w tętnicach i żyłach, **USG STAWÓW**
- **ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPLYTKOWEGO** w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetycznych
- **PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE** sutka, tarczycy, węzłów chłonnych i innych tkanek
- **ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCyny ESTETYCZNEJ** z zastosowaniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytkowego: rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry, zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy
- Zabiegi te wykonuje specjalista chirurgii ogólnej Ewa Białoskórska Wiśniowska

[www.lazarz-raciborz.com.pl](http://www.lazarz-raciborz.com.pl)

## Raciborskie Centrum Kultury ZAPRASZA



19-22.10 (CZWARTEK-NIEDZIELA) | RCK RDK UL. CHOPINA 21  
XIX RACIBORSKI FESTIWAL PODRÓŻNICZY WIATRAKI

Szczegóły: [www.festiwal-wiatraki.pl](http://www.festiwal-wiatraki.pl)

23.10 (PONIEDZIAŁEK GODZ. 18.00)  
RCK RDK UL. CHOPINA 21

"KAFKA: [TEKST URYWA SIĘ]" - TEATR ÓSMEGO DNIA -  
SPEKTAKL W RAMACH PROGRAMU TEATR POLSKA

Jakiego Kafki dziś potrzebujemy? Być może takiego, który leżąc pod gruzami, wolną ręką zapisuje, co pod nimi widzi. Bo widzi inaczej i więcej od innych. „Jest przecież tym - czytamy w Dziennikach - który umarł za życia i który właściwie pozostawał przy życiu”. W jego obserwacjach znajdziemy z jednej strony poczucie zagubienia kogoś, kto stracił swój kompas. Z drugiej - nie dająca się stłumić wesołość człowieka, który wie, że nie ma już nic do stracenia.



Bilety w cenie: 30 zł /normalny\*, 20 zł /ulgowy (uczniowie i studenci)

27.10 (PIĄTEK GODZ. 17.00 | RCK RDK, UL. CHOPINA 21  
ZPIT ŚLĄSK IM. S. HADYNY W KONCERCIE: NA LUDOWĄ  
NUTĘ. POLSKO - SŁOWACKIE INSPIRACJE LUDOWE



Koncert jubileuszowy z okazji 70-lecia Zespołu Pieśni i Tańca ŚLĄSK im. Stanisława Hadyny z udziałem gości specjalnych: Słowackiego Państwowego Zespołu Tańca Tradycyjnego SŁUK. Koncert w wykonaniu Zespołu SŁUK odbywa się z okazji 30. rocznicy powstania Republiki Słowackiej i 20. rocznicy podpisania Konwencji UNESCO. SŁUK jest instytucją państwową założoną przez Ministerstwo Kultury Republiki Słowackiej. Bilety w cenie 20 zł \*

28.10 (SOBOTA) GODZ. 15.30 i 18.00 | RCK RDK, UL. CHOPINA 21  
PIENIĄDZE TO NIE WSZYSTKO - SPEKTAKL

Obsada: Katarzyna Figura, Jan Wierczkowski, Magda Szczepanek / Joanna Liszowska, Leszek Stanek / Kamil Krupicz  
Bilety w cenie: 140,- 110,- 80,- 60,-

4.11 (SOBOTA) GODZ. 12.00  
RCK RDK, UL. CHOPINA 21  
DZIADEK DO ORZECHÓW  
- FAMILIJNY SPEKTAKL  
BALETOWY

Bilety w cenie 89,- 79,- 59,-



5.11 (NIEDZIELA) GODZ. 17.00 | RCK RDK, UL. CHOPINA 21  
„LAST MINUTE” - TEATR NAUMIONY - SPEKTAKL  
W RAMACH PROGRAMU TEATR POLSKA



W swoim najnowszym spektaklu Teatr Naumiony bierze pod lupę zarówno relacje łączące górnośląską społeczność, jak i historyczno-ekonomiczne przemiany modelu tutejszego życia. W spektaklu to rdzenni mieszkańcy Górnego Śląska snują opowieść o wyzwaniach transformacji i jej wpływie na kształt lokalnych obyczajów. Głównym bohaterem przedstawienia jest młody górnik podejmujący pracę na pobliskiej kopalni. Pod wpływem rosnącego prestiżu społecznego oraz korzyści materialnych, postanawia czerpać z życia garściami i planuje wymarzone wakacje w stylu „last minute”. Bilety w cenie 30,-\*

13.11 (PONIEDZIAŁEK) GODZ. 18.00 | RCK RDK, UL. CHOPINA 21  
XXI DNI KS. PRAŁATA STEFANA PIECZKI

Gala przyznania Medali ks. Prałata Stefana Pieczki - prowadzenie Danuta Skalska  
Recital Grzegorza Podwójnego  
Wstęp wolny.

16.11 (CZWARTEK) GODZ. 17.00 | RCK RDK, UL. CHOPINA 21  
„WIELKA SŁAWA TO ŻART - WIEDENSKIEJ OPERETKI  
CZAR” - GALA OPERETKOWA

Bilety w cenie 125,- 115,- 99,-

\*Honorowane raciborskie karty: „Senior 60+”, „Rodzina +”  
RCK zastrzega sobie prawo do zmian w programie

[www.rck.com.pl](http://www.rck.com.pl) | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | [www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury](https://www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury)

REKLAMA

## Weź Równoratkę na co tylko chcesz

- kredyt do 20 000 zł
- stała, równa rata
- prowizja tylko 0,11%

Racibórz, ul. Długa 8  
czynne pon.-pt. 8.30-16.30

Zadzwoń i dowiedz się więcej:  
tel. 609 069 639 (koszt zgodny z taryfą operatora)

Przyjdź do oddziału i sprawdź naszą propozycję,  
a otrzymasz słodką niespodziankę.

Bank Przyjazny Klientowi | Bank Kredytów | Santander Consumer Bank

kredyty gotówkowe

RRSO 16,79%<sup>1</sup>

REKLAMA

## BemaMed „Jesteśmy by pomagać“

- Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
- Psychiatra - lek. B. Kaliniak
- Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
- Ortopeda - lek. T. Olszewski
- Reumatolog - lek. M. Stanina
- Internista - lek. M. Stanina, dr P. Smolik
- Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
- Urolog - lek. M. Pozowski
- Psycholog - mgr S. Duda
- Kardiolog - lek. P. Blewaska, dr P. Smolik
- Chirurg - lek. A. Ewy
- Lekarz w trakcie specjalizacji z endokrynologii - lek. Ł. Gardjan
- Lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii - lek. D. Biaty
- USG, UKG, EKG, Holter

### MEDYCYNĄ PRACY

badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologiczne  
badania kierowców wszystkich kategorii  
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz  
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl

[www.bemamed.pl](http://www.bemamed.pl)

REKLAMA

SMAKI  
Weroniki  
GOTOWANIE Z WERONIKĄ CHILANCI



## PÓŁKRUCHE CIASTO Z MANDARYNKAMI

### Składniki na ciasto:

- 3 szklanki mąki (szklanka 250 ml)
- 0,5 szklanki cukru pudru
- 2 łyżeczki proszku do pieczenia
- 200 g masła o temperaturze pokojowej
- 5 żółtek
- 2 łyżeczki cukru waniliowego ze skórką pomarańczową

- szczypta soli
- 2 puszek mandarynek

Mąkę przesiać z proszkiem, dodać cukier puder, cukier waniliowy, sól, żółtka i masło, wszystko zagnieść. Ciasto podzielić na 2 nierówne części, jedną mniejszą, a drugą większą. Większą częścią ciasta wylepić dno blaszki o wym. 25

x30 cm, i nakłuć widelcem. Następnie blaszkę z ciastem włożyć do lodówki. Pozostałe ciasto włożyć do zamrażarki na 1 godzinę, następnie zetrzeć na tarce o dużych oczkach.

### Beza:

- 5 białek
- szczypta soli
- 0,5 szklanki cukru
- 1 budyń bez cukru (użyłam malinowy)

Białka ubić na sztywno ze szczyptą soli, pod koniec wsypać partiami cukier. Na końcu wsypać budyń i delikatnie wymieszać.

Na surowy spód nakłutego ciasta wyłożyć bezę. Na bezie rozłożyć odsączone mandarynki i posypać tartym ciastem.

Całość włożyć do piekarnika nagrzanego do 180°C na ok. 35 - 40 min. (grzanie góra-dół)

Smacznego!

[www.smakweroniki.pl](http://www.smakweroniki.pl)

zadzyska oseska miasto na Kiusiu	japońskie auto rabunek	szczępowy wódz dziki kot afrykański	sasiad Szweda Wojciech, kompozytor	cykl filmów Kieślowskiego jest nią np. kras wystawa sklepu	przerwa w podróży jezódca	21	szkoda moralna zjawisko polarne	luk architektoniczny	długa spódnica	kraj z Limą glos Kiepuru	szelna grupa społeczna	
znak interpunkcyjny		12			stłumiony dźwięk american smooth		23	pradawny Indianin z Meksyku		archaik tryt dla wodoru	7	
zmodyfikowany kontredans				ajer				funkcja kąta owik, spryciarz				
łałka lub skakanka	stolica prowincji Ontario	nożyce do cięcia żywoptotu	zwój jesienny kwiat		góry w Peru wyspa grecka		3	tatarska nawala obszar użytków			psalmista z cełkiwi	
10 000 gausów mebel Madeja	2		iluzjonista półciężarówka		9	kamień wyglądzo-ny wodą	pasiały kamier lodowa iglica	bukiet wina wiekszy od oktetu		konku-rena w tenisie stolowym	toperek do rąbania mięsa	
rodzaj gimnastyki z Indii	potrawa wigilina z wadą kregoslupa	24	stóp miedzi z metalami		syn Aresa tango Marka Grechuty			rodzaj literacki				
1			biały w kinie zaciętość		smukle drzewo rodzaj szlabanu				nagar		przy-graniczny obszar	
przyroda dzieł piętra		10		rycerz z półwyspu Synaj				kłepa król Zygmunt III				
ruch obiektu wokół własnej osi	zamek błyskawiczny	16	żona radzy tytuł lekcji		18	guma do zucia zysk, dochód	gliniany instrument układ, traktat flamaster	jeziro w Etiopii wypomość stłaku	zoo na niebie opust		Henryk, norweski dramaturg	marka rosyjskiej ciężarówki
17			fanatyk filmu miasto obok Leska					port w Algierii przychód sklepu		część nogi	zorgani-zowane dzialanie	
ruch ręką	znawczyni piętna subskry-bent							rodzaj przęgierra	20	galunek herbaty		
kaplan z Tybetu czarne drewno			rozżalenie prelejsja	22				nietykalna świętość		w ręku ministra król chwastów	4	
			wymierza ją sąd wokół aktu					pobory aktora silny argument		gorący trunek pocisk świetlny		
wimik	15		wysoki i chudy człowiek polocznie		19		pięknie przemawia	chodak lek przeciwbólwy		połski hrabia komedio-pisarz	11	ozdobna kolumien-ka balustrady
strój sportowca	humorek po drinku		dzik gwarowo psychiczne napięcie			szala adwokata ozdoba bluzki		Jaser z OWP układ, kontrakt				
	8		uprawna warstwa gleby					zamaeh stanu dopływ Dunaju		krawiecka miara		cordoba lub arosa
przerwa w spektaklu rude na lisie										stołówka na stłaku dumny plak		
			jednostka miary kątowej					model fiata		woźny dawniej	14	
niejedna na powiece	imię Presleya							z piernikiem w powie-dzeniu				
			lina żeglarska					do ustalenia w kynologii		wierzeje, podwoje		

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 24 tworzą rozwiązanie - przysłowie.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----

REKLAMA

## U Pana Darka w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA

pon.-pt. 9.00-17.00  
sobota 9.00-13.00



Racibórz » Datę zakończenia remontu odcinka od mostu na Uldze do ronda Piaskowa-Rybnicka podał prezydent na spotkaniu z seniorami.

# Kiedy wróci ruch dwukierunkowy na Rybnickiej przed mostem na Uldze?



Dariusz Polowy wziął udział, 12.10., w inauguracji roku akademickiego Śląskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w murach raciborskiej Akademii Nauk Stosowanych. Była to okazja, by zreferować działania ratusza od czerwca.

- Co się udało? Udało się spalizować ruch drogowy - zaczął żartobliwie prezydent, ale jak dodał, prace są konieczne, by jeździć "po gładkim". Taki ma

być odcinek Rybnickiej, od mostu na Uldze do ronda Piaskowa-Rybnicka, przebudowywany za pieniądze rządowego programu inwestycji strategicznych Polski Ład. Prace mają się zakończyć do końca roku. Wtedy też wróci ruch dwukierunkowy, odciążając wyjazd z miasta w kierunku mostu przed Markowicami.

(waw)

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a  
tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl

Grzegorz Wawoczny  
prezes zarządu, redaktor naczelny  
tel. +48 32 415 18 66  
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:  
e-mail: reklama@naszraciborz.pl  
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu [naszraciborz.pl](http://naszraciborz.pl).

REKLAMA

**PRACA** Numer certyfikatu: 10487  
w Austrii i w Niemczech  
DLA KOBIEI I MĘZCZYZN

Zatrudnimy w branży:  
• elektrycznej  
• metalowej  
• budowlanej  
• produkcyjnej

**Union Montage PL Sp. z o.o.**  
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz  
e-mail: union.montage@poczta.fm  
tel.: 519 671 857 | 501 572 191

[www.union-montage.pl](http://www.union-montage.pl)

REKLAMA

Racibórz, ul. Łąkowa 8  
32 414 94 18  
0 693 713 094

- monitoring systemów alarmowych
- grupy interwencyjne
- ochrona fizyczna obiektów
- konwojowanie wartości pieniężnych
- montaż sys. alarmowych i telewizji przemysłowej

[www.partnersecurity.pl](http://www.partnersecurity.pl)  
KONCESJA MSWiA NR L-0400/03

REKLAMA

**PRACA ZA GRANICĄ** Certyfikat NR 1634/18

Niemcy  
Austria  
Szwajcaria

ZATRUDNIMY:  
ślusarzy fasad | montażystów  
pomocników do prac montażowych

CV wysłać na e-mail:  
pientka\_gmbh@wp.pl  
tel. 32 419 17 17

# PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ DARIUSZ POLOWY



Racibórz  
1217

## Zaprasza mieszkańców na spotkania w dzielnicach

<b>MIEDONIA</b> Remiza OSP, ul. Podmiejska 21	<b>23.10.2023</b> (poniedziałek) godz. 17:00
<b>SUDÓŁ</b> Remiza OSP, ul. Hulczyńska 154	<b>24.10.2023</b> (wtorek) godz. 17:00
<b>STUDZIENNA</b> Szkoła Podstawowa nr 5, ul. Bojanowska 5	<b>26.10.2023</b> (czwartek) godz. 17:00
<b>PŁONIA</b> ZSP nr 3, ul. Sudecka 2	<b>27.10.2023</b> (piątek) godz. 17:00
<b>OSTRÓG</b> Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Cecylii 30	<b>28.10.2023</b> (sobota) godz. 14:00
<b>OBORA</b> OSiR, ul. Markowicka 1	<b>30.10.2023</b> (poniedziałek) godz. 17:00
<b>BRZEZIE</b> Remiza OSP, ul. Bitwy Olzańskiej 28	<b>31.10.2023</b> (wtorek) godz. 17:00
<b>CENTRUM</b> Szkoła Podstawowa nr 4, ul. Kasprowicza 4	<b>6.11.2023</b> (poniedziałek) godz. 17:00
<b>STARA WIEŚ / PROSZOWIEC</b> DK Strzecha, ul. Londzina 38	<b>7.11.2023</b> (wtorek) godz. 17:00
<b>MARKOWICE</b> Remiza OSP, ul. Arki Bożka 20A	<b>9.11.2023</b> (czwartek) godz. 17:00
<b>OCICE</b> ZSP nr 2, ul. Tuwima 1	<b>10.11.2023</b> (piątek) godz. 17:00
<b>NOWE ZAGRODY / CENTRUM</b> Szkoła Podstawowa nr 18, ul. Ocicka 52	<b>13.11.2023</b> (poniedziałek) godz. 17:00

## Dariusz Polowy

Prezydent Miasta Racibórz

WIĘCEJ NA WWW.RACIBORZ.PL